
Výroční zpráva o činnosti 
za školní rok 2006/2007 

 a o hospodaření školy 
za rok 2006 

 
 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola 
Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 

 

Tyršova 446, 288 02 Nymburk 
tel.: 325 512 756 

 
www.zstyrsova.cz 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 2 

 

   

Obsah 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006/2007 
 
1. Základní údaje o škole…………………………………………………………… 3 
 Charakteristika školy………………………………………………………… 4 
2. Přehled oborů vzdělání…………………………………………………………. 7 
 Učební plán pro školní rok 2006/2007……………………………………. 8 
 Volitelné předměty, nepovinné předměty, zájmové útvary……….. 9 
 Výuka cizích jazyků, LVK…………………………………………………..... 10 
3. Přehled pracovníků školy………………………………………………………… 11 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a o výsledcích přijímacího  

řízení ……………………………………………………………………………. 14 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků………………………………………….. 16 
 Celostátní testování SCIO 2007..............................................................  20 
 Uzavření pedagogického - školního roku……………………………….. 20 
 Školní družina………………………………………………………………….. 20 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků…………………. 21 
7. Pedagogická praxe studentů SŠ a VŠ……………………………………........ 23 
8. Výchovné poradenství a integrovaní žáci …………………………………… 23 
9. Hodnocení prevence sociálně patologických jevů ……………………….. 24  
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………………… 25  
  Předmětové soutěže…………………………………………………. 25 
  Výtvarné soutěže .......................................................................... 26 
  Sportovní soutěže …………………………………………………….. 26 
  Klub mladého diváka ................................................................... 27 
  Pěvecký sbor Hlásek ..................................................................... 27 
  Spolupráce školy a rodičů ........................................................... 27 
  Školy v přírodě ............................................................................... 28 
  Exkurze a školní výlety ................................................................... 28 
  Navštívené kulturní programy ..................................................... 29 
  Akce připravené pedagogy školy ............................................. 31 
  Napsali o nás ................................................................................. 32 
11. Kontroly ČŠI, případně jiné kontroly ........................................................... 33 
12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2006 ............................ …….. 35 
13. Opravy a údržba provedená ve školním roce 2006/2007 ...................... 37 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
Zpráva o činnosti Mateřské školy Růženka……………………………………… 39 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 3 

 

   

Výroční zpráva za školní rok 2006/2007 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle vyhlášky č. 15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy předkládám výroční zprávu o činnosti školy za školní 
rok 2006/2007 a  zprávu o hospodaření školy za rok 2006. 
 
                                                        30. 9. 2007   Mgr. Soňa Obická, ředitelka školy 

 
1. Základní údaje o škole  
 
Přesný název školy dle aktuálního zařazení do školského rejstříku a datum 
posledního vydání rozhodnutí: 
 
Datum vydání rozhodnutí: 5. 1. 2006. 
Přesný název školy s účinností od 5. 1. 2006: 
 
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková 
organizace 
 
Adresa: Tyršova 446 
  288 02   Nymburk 
 
Právní forma:  příspěvková organizace   
 
IČ:  709 26 255 
 
Zřizovatel:  Město Nymburk 
  právní forma: obec, IČ: 00 239 500 
 
Sídlo:   Náměstí Přemyslovců 163 
  288 28 Nymburk 
 
Odloučené pracoviště školy: 
  Nymburk, Kolínská 1236, 288 02    
 
V budově základní školy je umístěna: 
 Základní škola  kapacita 420 žáků IZO: 102 386 234 

Školní družina  kapacita 184 žáci  IZO: 113 700 202 
 
V budově mateřské školy je umístěna: 

Mateřská škola  kapacita 50 dětí  IZO: 107 515 695 
Školní jídelna   kapacita 57 jídel  IZO: 102 726 001 

 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 4 

 

   

Kontaktní osoby: 
 
Ředitelka školy – Mgr. Soňa Obická 
Jmenována do funkce 27. 7. 2004 starostou Města Nymburka – Ladislavem 
Kutíkem v souladu s ustanovením § 14 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., 
a na základě souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. 
e-mail: obicka@zstyrsova.cz 
 
Zástupkyně ředitelky – Mgr. Ivana Blažíčková 
Jmenována do funkce statutárního zástupce 1. 7. 2006 ředitelkou školy 
Mgr. Soňou Obickou. 
e-mail: blazickova@zstyrsova.cz 
 
Výchovné poradkyně  -  Mgr. Miloslava Soukupová - vývojové poruchy učení  

a chování  
- Mgr. Ivana Blažíčková - kariérové poradenství  

Školní metodik prevence sociálně patologických jevů - Mgr. Petra Brodská 
Vedoucí učitelka ŠD – Eva Bachtíková 
Vedoucí učitelka MŠ – Mgr. Hana Procházková 
Školník – Zdeněk Kořítko 
 
Školská rada vznikla dne 10. 11. 2005. Zástupci do školské rady byli zvoleni 
v řádných volbách. Školská rada má 6 členů a je sestavena ze zástupců rodičů 
žáků školy, pedagogických pracovníků školy a zástupců zřizovatele.  
První zasedání školské rady se konalo dne 5. 12. 2005. 
 
Složení školské rady: Mgr. Tomáš Laš - předseda 
    Mgr. Ivana Blažíčková - místopředsedkyně 
    Ing. Zdeněk Kratochvíl 
    Mgr. Ivana Řeháková 
    Mgr. Pavlína Půtová 
    Veronika Cibulková 
 
Charakteristika školy 
 
Historie Základní školy v Tyršově ulici v Nymburce sahá do druhé poloviny 
19. století. 
 
Spisovatel František Mikolášek, který zde působil jako ředitel, o ní roku 1915 
napsal:  
„Budova škol obecných a měšťanských je o dvou křídlech na místě, kde stával 
klášter. Křídlo východní (škola chlapecká), postavené roku 1882, je dvoupatrové. 
Křídlo k jihu obrácené (škola dívčí), postavené roku 1891, je ze strany polední 
třípatrové, od severu dvoupatrové. Nad středem, kde budovy spojeny jsou, 
vypíná se věž s hodinami. Vnějšek školy chlapecké ozdoben je podobiznami 
a nápisy – Cyrill, Method, Štítný, Hus, Komenský, Bacháček, Jungmann a Zelený.“ 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 5 

 

   

V 90. letech 20. století došlo k velké rekonstrukci exteriéru a interiéru budovy 
školy, věže a sociálních zařízení pro žáky. Zároveň však škola v roce 1992 přišla 
o možnost školního stravování. Dvoupodlažní budova poblíž školy, ve které byla 
do té doby umístěna školní družina a školní vývařovna s jídelnou, byla v restituci 
vrácena původnímu majiteli. Družina byla přesunuta do prostor základní školy 
a školní stravování bylo zajištěno na Zimním stadionu v Nymburce u soukromé 
firmy.  
 
Zřizovatel školy v dalších letech hledal vhodné prostory pro stravování žáků 
a zaměstnanců školy. Nejvhodnějším řešením se ukázalo vybudovat přístavbu, 
ve které by se nacházela školní jídelna, šatny, byt školníka a chybějící odborné 
učebny. 
 
Dne 5. 5. 2006 byla zahájena dostavba školy. Školní pozemek byl předán 
stavební firmě VW Wachal a. s. z Kroměříže. Tato firma nejlépe uspěla 
ve výběrovém řízení a začala realizovat projekt akademického architekta 
Josefa Matyáše. Ten v projektu respektoval náročnost výchovy a vzdělávání 
žáků ve 21. století.  
 
V přistavované části budovy školy tak vyprojektoval kromě jídelny a šaten také 
malé jazykové učebny, počítačovou pracovnu, učebnu polytechnické výchovy 
se zimní zahradou, auditorium pro 80 posluchačů, čtyři kmenové učebny pro 
třídy I. stupně, sklad učebnic, kabinety pro učitele, služební byt a především 
výtah, který umožní handicapovaným dětem bezbariérový přístup do budovy 
školy.  
 
Dostavba školy však ve školním roce 2006/2007 dokončena nebyla, a proto nový 
školní rok 2007/2008 v nové budově zahájen nebyl. 
 
Vzhledem k tomu, že nová budova je ke škole připojena propojovacím krčkem, 
došlo ve staré budově ke stavebním úpravám, které pozměnily počet užívaných 
učeben, kanceláří a kabinetů. 
 
Ve školním roce 2006/2007 měla Základní škola Tyršova: 
 
Počet tříd:       17 
Počet žáků:     328 
Počet oddělení školní družiny:      3 
Počet žáků ve školní družině:     90 
 
Počet kmenových učeben:    10 
Počet odborných učeben:      9    

- školní cvičná kuchyně, pracovna estetické výchovy, počítačová 
učebna, pracovna přírodopisu, učebna matematiky, učebna fyziky, 
učebna chemie, učebna výtvarné výchovy, malá keramická dílna 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 6 

 

   

K výuce tělesné výchovy škola využívá tělocvičnu v suterénu školy, tělocvičnu 
v nedaleké sokolovně a atletické hřiště, které je ve správě hasičů. 
 
Prioritou práce všech vyučujících ve školním roce 2006/2007, stejně tak jako 
v roce 2005/2006, byla tvorba školního vzdělávacího programu.  
 
Rámcový vzdělávací program předpokládá nejen smysluplné stanovení cílů 
výchovně - vzdělávacího programu školy, ale také co nejaktivnější zapojení žáků 
do procesu učení, možnost volit nejvhodnější metody a formy práce učitele, 
vhodně zapojovat motivaci, a tak vtahovat žáka do maximální spoluúčasti 
na učení.  
Smyslem základní školy v etapě základního vzdělávání je vybavit žáky klíčovými 
kompetencemi - schopnostmi - k učení a k řešení problémů, kompetencemi 
komunikativními, sociálními a personálními, kompetencemi občanskými 
a pracovními. Hlavním posláním školy je vzdělávat s porozuměním. Důležité je 
však vzdělávat v souvislostech, nikoliv v odtržených pojmech. Výstupem jsou 
schopnosti, dovednosti a návyky (kompetence) získané v jednotlivých 
oblastech, případně oborech vzdělávání. 
Vyučující se v uplynulém školním roce zúčastňovali mnoha vzdělávacích akcí, 
na kterých se seznamovali s různými efektivními metodami práce a ověřovali si, 
že provázanost mezipředmětových vztahů a kooperace všech učitelů může 
vytvořit výrazně lepší podmínky pro zdravé a efektivní učení. Připravovali pro 
žáky v různých ročnících projektové dny, které se u všech žáků setkávaly 
s velkým nadšením.  
Lze tedy konstatovat, že školní vzdělávací program byl dokončen. Je skutečně 
dílem všech pedagogů školy. Učit podle něho začneme od 1. 9. 2007 tak, jak 
ukládá zákon. 
 
Koordinátorkami ŠVP jsou: Mgr. Soňa Obická (hlavní koordinátor) 
     Mgr. Ivana Blažíčková 
     Mgr. Ivana Jandová 
     Mgr. Ivana Řeháková 
 
Dlouholetou tradici na naší škole má Studio předškolák. Již dvanáctým rokem 
docházely předškolní děti do naší školy, aby se zábavnou formou připravily na 
povinnou školní docházku. 
Do školy docházelo v tomto roce téměř padesát dětí. Během 27 setkání poznaly 
všechny paní učitelky z I. stupně i paní učitelku Mgr. Z. Brabcovou – výtvarnici 
z II. stupně. Každá schůzka začala společným přivítáním a rozdělením do 
skupinek, ve kterých děti hrály postřehové hry, soutěžily, počítaly, kreslily, 
malovaly, modelovaly, lepily, pracovaly s počítačem nebo soutěžily 
v tělocvičně. 
Roztomilé úsměvy dětí byly po celý rok odměnou za naši náročnou 
pedagogickou práci. Mnozí rodiče si naši školu vybrali a přivedli budoucího 
školáčka k zápisu do 1. třídy. 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 7 

 

   

K významným činnostem školy patří oblast „public relations“. Máme na mysli 
komunikaci s veřejností - zejména rodičovskou, a publikační činnost pracovníků 
školy. V této oblasti si škola získává jméno, dává o sobě vědět, rozšiřuje 
vybavenost a podobně.  
Rodiče si velmi oblíbili vydávání informačního letáku. Podporují školu 
v organizování výletů, exkurzí i škol v přírodě. Podporovali i organizaci II. ročníku 
fotografické soutěže, kterou vyhlásil a organizoval pan učitel  Ing. Marek 
Velechovský. S ostatními školami se srovnáváme v soutěžích a v olympiádách. 
Dobře jsme obstáli v testování Scio a Cermat a již tradičně jsme se dvakrát 
zapojili do charitativní akce „Srdíčkový den“. 
 
    
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 
 

Vyučování probíhalo podle vzdělávacího programu Základní škola,  
č. j. 16 847/96-2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 8 

 

   

 

Učební plán Základní školy pro školní rok 2006/2007 

I. stupeň 

 

Předmět 
Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 
Český jazyk 9 10 8 7 7 

Cizí jazyk     3 4 4 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3     

Vlastivěda       1 2 

Přírodověda       2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace 20 22 24 25 26 
 
 

II. stupeň 

 

Předmět Minimum 
Ročník 

6. 7. 8. 9. 
Český jazyk 16 5 4 5 5 

Cizí jazyk 12 3 3 3 3 

Matematika 16 4 5 5 5 

Chemie 4     2 2 

Fyzika 6 1 1 2 2 

Přírodopis 6 2 2 1 2 

Zeměpis 6 2 2 2 1 

Dějepis 6 2 1 2 2 

Občanská výchova 4 1 1 1 1 

Rodinná výchova 4 1 1 1 1 

Hudební výchova 4 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 6 2 2 1 1 

Praktické činnosti 4 1 1 1 1 

Tělesná výchova 8 2 2 2 2 

Volitelné předměty 6 1 4 2 2 

Týdenní dotace   28 30 31 31 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 9 

 

   

Volitelné předměty 

 

6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Informatika Informatika Informatika  Informatika 

 Konverzace v AJ Sportovní hry Sportovní hry 

 Přírodovědná praktika   
 
 
 
 
 

Nepovinné předměty 

 

Předmět Ročník 

Přípravný zpěv 1. 
Sborový zpěv 2. – 9. 
Výtvarná výchova  1. 
Výtvarná výchova 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Konverzace v anglickém jazyce 3. 
Německý jazyk 6. –  9. 
Aerobic   5. –  9.   
Anglický jazyk 1. 2. 
 
 
 
 
 

Zájmové útvary 

 

Název Ročník 

Výtvarný kroužek 2. – 4. 

Šikovný školák 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 10 

 

   

Výuka cizích jazyků 
 
 

Ročník Anglický jazyk Německý jazyk 

 
3. 1 skupina   

4. 2 skupiny  

5. 2 skupiny   

6. 2 skupiny   

7. 2 skupiny   

8. 2 skupiny  

9. 2 skupiny 1 skupina 

 
 
 
LVK 
 
Termín:   31. 1. – 7. 2. 2007  
Objekt:   Škola v přírodě DUNCAN, Janské Lázně 
Hlavní vedoucí:  Mgr. Ivana Řeháková 
Instruktor:  Ing. Marek Velechovský 
Zdravotnice: Mgr. Danuše van Somerenová 
Ročník:  7. (byl doplněn 8. ročníkem) 
Žáků:   26 
 
Ubytování a strava byly na dobré úrovni. Personál byl velmi slušný, ochotný 
a vstřícný. Podmínky pro sjezdový a běžecký výcvik byly optimální. U chaty se 
nacházely 3 vleky, poblíž byla cvičná louka s běžeckou stopou. 
Účastníci kurzu byli dle výkonnosti rozděleni do 3 družstev. Seznámili se 
s klasickým lyžováním i moderním carvingem. Na běžkách si vyzkoušeli klasický 
běh a bruslení. Letos poprvé proběhla pro žáky naší školy i výuka 
snowboardingu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 11 

 

   

 

3. Přehled pracovníků školy 

Personální zabezpečení Základní školy 

 

Pracovníci 

Fyzické 
osoby  

k 
30.6.2006 

Přepočtení pracovníci      
 k 30.6.2006 

Fyzické 
osoby  

k 29.6.2007 

Přepočtení pracovníci        
k 29.6.2007 

pedagogičtí 
25 z toho  

2 ŠD 
23,045                   

z toho 2,045 ŠD 
27 z toho  

4 ŠD  
22,818  

z toho 2,112 ŠD  

nepedagogičtí 6 5,15  5  5,25 

celkem 31 28,195 32   28,068 
 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 29.6.2OO7 

 

Věk 
Do 30 let 
včetně 

31- 40 let 
41 – 50 

let 
51 – 60 

let 
Nad 60 let 

Z toho 
důchodci 

počet  3  11 8 3  2  2 
z toho 
mužů  0  1 0 0  1  1 

 
 

Průměrný věk pedagogických pracovníků Základní školy 41,33 

 
 

Kvalifikace pedagogických pracovníků  
– odborná a pedagogická způsobilost (v ZŠ) 

 
 

  

Kvalifikovaní 
pracovníci  

– fyzické osoby 

Kvalifikovaní 
pracovníci  

– přepočtení 
pracovníci 

Nekvalifikovaní 
pracovníci 

- fyzické osoby 

Nekvalifikovaní 
pracovníci 

- přepočtení 
pracovníci 

I. stupeň  10 10 3 0,955 

II. stupeň  11 9,863 3 2 

vychovatelé  3 2,045 1 0,067 

 
Aprobovanost výuky v % (jedná se o součet hodin, které se vyučují, včetně 
volitelných a nepovinných předmětů, a je třeba zjistit, jaké procento je učeno 
aprobovaně ze sta procent vyučovaných hodin) – 71,43 % 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 12 

 

   

Přehled zaměstnanců Základní školy 

Pedagogičtí zaměstnanci k 30.9.2006 

1 VŠ učitelka I.st. 1 
ředitelka školy, 
koordinátorka ŠVP 

2 VŠ učitelka II.st. 1 
zástupkyně ředitelky,  
výchovný poradce 

  

3 ÚSO 
vychovatelka ŠD 0,909 vedoucí vychovatelka 

učitelka I.st. 0,091   

4 ÚSO 
učitelka I.st. 0,773   

vychovatelka ŠD 0,227   

5 VŠ učitelka II.st. 1 PPK Vv 

6 VŠ učitelka II.st. 1 
metodik protidrog. prevence 

PPK Čj, Ov 

7 VŠ učitelka I.st. 1   

8 VŠ učitelka II.st. 1 
metodik environmentální 

výchovy, PPK Př, Rv 

9 VŠ učitelka I.st. 1 PPK I. st.  

10 VŠ učitelka II.st. 1 PPK Hv 

11 VŠ učitelka I.st. 1 PPK I. st. 

12 VŠ učitel II.st. 0,727 PPK F, Ch 

13 VŠ učitelka II.st. 1   

14 VŠ učitelka II.st. 1  

15 VŠ učitelka II.st. 1 PPK Nj, Tv 

16 VŠ učitelka I.st 0,818  

17 ÚSO 
vychovatelka ŠD 
učitelka I.st. 

0,909 
0,091   

18 VŠ učitelka II.st. 1 PPK Z, D, Pč 

19 VŠ učitelka I.st. 1  

20 VŠ učitelka I.st. 1   

21 VŠ učitelka I.st. 1  

22 VŠ učitelka II.st. 0,591 PPK Aj 

23 ÚS učitelka II.st. 0,182   

24 VŠ učitelka I.st. 1 výchovný poradce 

25 VŠ učitelka II.st. 1 PPK M 

26 VŠ učitelka II.st. 0,545  

27   VŠ učitel II.st. 1  PPP Info 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 13 

 

   

 
 

Provozní zaměstnanci k 30.9.2006 

1 ÚSO admin.pracovnice 0,75 

2 SO 
školník 1 

údržbář 0,5 

3 ÚSO uklízečka 1 

4 ÚSO uklízečka 1 

5 SO uklízečka 1 

6 ÚSO správce sítě 0,15 

 
 
 
 
 
 

Přehled zaměstnanců mateřské školy 

Pedagogičtí zaměstnanci 

1 VŠ učitelka MŠ 1 vedoucí učitelka 

2 ÚSO učitelka MŠ 1   

3 VŠ učitelka MŠ 1   

4 ÚSO učitelka MŠ 1   
 
 
 
 

Provozní zaměstnanci 

1 ÚSO admin. prac. ŠJ 0,25 vedoucí ŠJ 

2 SO uklízečka 1   

3 SO kuchařka 1   

4 ÚSO pomoc. kuchařka 0,3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 14 

 

   

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a o výsledcích 
přijímacího řízení  
 
 
a) výsledky zápisu do prvních tříd 
 
 
Datum konání zápisu -   31. 1.  2007 a 7. 2. 2007  
 - u zápisu -     51 dětí 
 - přeřazení z jiné školy -   1 dítě 
 - školní docházka odložena - 9 dětem 

- počet dětí přijatých do  
   prvních tříd -   43  
 
 
počet prvních tříd ve školním roce 2007/2008 –  2 
 
 

třída počet žáků třídní učitelka 

I.A 22 Mgr. Ivana Řeháková 

I.B 21 Mgr. Miloslava Soukupová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 15 

 

   

b) Výsledky přijímacího řízení 2006/2007 pro školní rok 2007/2008 
 
 

Umístění žáků 9. ročníku 

 

třída G - V G - S G  SOŠ - V SOŠ - S SOŠ-TZ SOŠ  Mat SOU - V SOU - S VL celkem 

IX.A 4 0 4 8 1 2 11 15 9 1 10 25 

IX.B 4 0 4 9 1 1 11 14 9 0 9 24 

celkem 8 0 8 17 2 3 22 29 18 1 19 49 

úspěšnost 
v 1.kole 

100%   100% 100% 67% 60% 89% 93% 100% 100% 100% 98% 

úspěšnost 
v 2.kole 

     100%    100% 100%       100% 

 
 

Umístění žáků 8. ročníku 

 

třída G - V G - S G  SOŠ - V SOŠ - S SOŠ-TZ SOŠ Mat SOU - V SOU - S VL celkem 

VIII.A                 0 0 0 0 

VIII.B                 0 1 1 1 

celkem                 0 1 1 1 

úspěšnost 
v 1.kole 

                  50% 50% 50% 

úspěšnost 
v 2.kole                 

    

 
 
 

Umístění žáků 5. ročníku 

 

třída G - V G - S G  SOŠ - V SOŠ - S SOŠ-TZ SOŠ Mat SOU - V SOU - S VL celkem 

5.A 7   7                 7 

5.B 3  3          

celkem 10   10                 3 
úspěšnost 91%   91%                 91% 
 

G - Gymnázium, SOŠ - Střední odborná škola, SOU - Střední odborné učiliště, V - veřejná škola,           S 
- soukromá škola, TZ - talentové zkoušky, Mat - obory zakončené maturitou,                                   

VL - obory zakončené výučním listem 

 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 16 

 

   

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Třídy a počty žáků  

Základní škola - k 30.9.2006 

 

Třída Učitel Chlapců Dívek Celkem 

I.A Mgr. I. Jandová 9 7 16 

I.B Mgr. V. Pletková 8 8 16 

II.A Mgr. I. Řeháková 8 11 19 

II.B Mgr. M. Soukupová 7 11 18 

III.A Mgr. I. Kratochvílová 11 12 23 

IV.A Mgr. O. Hačecká 8 8 16 

IV.B Z. Benešová 9 7 16 

V.A Mgr. M. Dittrichová 10 8 18 

V.B Mgr. P. Půtová 12 8 20 

  I. stupeň celkem 82 80 162 

  

VI.A Mgr. Z. Brabcová 8 13 21 

VI.B Mgr. V. Langweilová 12 6 18 

VII.A Mgr. E. Ulmanová 7 11 18 

VII.B Ing. M. Velechovský 8 9 17 

VIII.A Mgr. J. Fišerová 12 9 21 

VIII.B Mgr. P. Brodská 7 15 22 

IX.A Mgr. V. Olšanská 11 14 25 

IX.B Mgr. I. Blažíčková 14 10 24 

  II. stupeň celkem 79 88 167 

  

  I. + II. stupeň celkem 161 168 328 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Údaje o žácích 

Základní škola - k 30.6.2007 

 

Třídní 
učitel/ka 

Třída 
Počet 
žáků 

Chlapců Dívek Dojíždí Opakuje 
Končí šk. 
docházku 

ŠD ŠJ NP ZÚ 

Jandová I.A 16 9 7 2 0 0 11 11 16 0 

Pletková I.B 15 8 7 4 0 0 12 12 21 0 

Řeháková II.A 20 9 11 0 0 0 19 19 20 4 

Soukupová II.B 18 7 11 3 0 0 17 17 23 1 

Kratochvílová III.A 23 11 12 2 0 0 14 20 20 1 

Hačecká IV.A 16 8 8 1 0 0 10 10 5 2 

Benešová IV.B 17 10 7 3 0 0 6 6 4 0 

Dittrichová V.A 18 10 8 2 0 0 4 14 2 1 

Půtová V.B 20 12 8 4 0 0 0 8 6 0 

Brabcová VI.A 21 8 13 13 0 0 0 5 10 2 

Langweilová VI.B 18 12 6 6 0 0 0 7 4 0 

Ulmanová VII.A 16 5 11 7 0 0 0 13 4 0 

Velechovský VII.B 17 8 9 5 0 0 0 8 4 0 

Fišerová VIII.A 21 12 9 5 0 1 0 17 3 0 

Brodská VIII.B 23 7 16 10 0 1 0 9 5 0 

Olšanská IX.A 25 11 14 7 0 25 0 15 2 0 

Blažíčková IX.B 24 14 10 8 0 24 0 11 3 0 

             

celkem   328 161 167 82 0 51 89 202 152 11 
 
 

Třídy a počty žáků 

Mateřská škola Růženka 

 

Třídní učitelky Třída Počet žáků Počet chlapců Počet dívek Odchází do ZŠ 

Hrstková 
Krtečci 25 16 9   4 

Šebestová 

Procházková 
Žabičky 25 14 11  4 

Záhorová 

 

Nově zapsaných do MŠ 8 



Přehled prospěchu, chování a absence 

Přehled prospěchu a chování 

 

Tř
íd

a
  

Po
č

e
t ž

á
ků

 

Pr
ů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

c
h

 

V
yz

n
a

m
e

n
á

n
í 

Pr
o

sp
ě

lo
 

N
e

p
ro

sp
ě

lo
 

N
e

kl
a

si
fik

o
vá

n
o

 

D
ů

tk
a

 T
U

 

D
ů

tk
a

 Ř
Š 

2.
st

.z
 c

h
o

vá
n

í 

3.
st

.z
 c

h
o

vá
n

í 

Po
c

h
va

ly
 

I.A 16 1,07 15 1 0 0 0 0 0 0 0 

  16 1,12 15 1 0 0 0 0 0 0 1 

I.B 15 1,03 14 1 0 0 0 0 0 0 0 

  15 1,09 14 1 0 0 0 0 0 0 4 

II.A 19 1,11 17 2 0 0 0 0 0 0 0 

  20 1,16 19 0 1 0 0 0 0 0 9 

II.B 18 1,09 18 0 0 0 0 0 0 0 0 

 18 1,09 18 0 0 0 0 0 0 0 6 

III.A 23 1,34 17 6 0 0 0 0 0 0 0 

  23 1,55 14 9 0 0 6 0 1 0 0 

IV.A 16 1,34 12 3 1 0 0 0 0 0 0 

  16 1,42 11 4 1 0 0 0 0 0 5 

IV.B 16 1,39 10 5 0 0 0 0 0 0 1 

  17 1,59 6 11 0 0 1 0 0 0 1 

V.A 18 1,45 9 9 0 0 1 0 0 0 0 

  18 1,45 9 9 0 0 1 0 0 0 0 

V.B 20 1,56 10 10 0 0 0 0 0 0 1 

 20 1,57 10 10 0 0 0 1 0 0 1 

VI.A 21 1,49 13 8 0 0 0 0 0 0 0 

  21 1,49 11 10 0 0 5 0 0 0 0 

VI.B 18 1,62 5 12 1 0 0 0 0 0 0 

  18 1,71 5 12 1 0 0 0 1 0 1 

VII.A 17 1,35 10 7 0 0 0 0 0 0 0 

  16 1,35 10 6 0 0 0 0 0 0 0 

VII.B 17 1,58 7 10 0 0 2 0 0 0 1 

  17 1,57 7 10 0 0 0 0 0 0 0 

VIII.A 21 1,72 6 13 2 0 2 0 0 0 0 

  21 1,69 6 14 1 0 2 2 1 1 3 

VIII.B 22 1,59 8 13 0 0 0 0 0 0 0 

  23 1,72 7 15 1 0 1 0 1 0 9 

IX.A 25 1,89 5 19 1 0 2 0 0 0 0 

  25 1,90 4 21 0 0 2 1 1 1 1 

IX.B 24 1,80 8 16 0 0 2 0 0 0 0 

  24 1,78 8 16 0 0 1 0 2 0 4 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 19 

 

   

Přehled absence 

 
Tř

íd
a

 

Po
č

e
t ž

á
ků

 

A
b

se
n

c
e

 
c

e
lk

e
m

 

O
m

lu
ve

n
o

 

N
e

o
m

lu
ve

n
o

 

Pr
ů

m
ě

r 
n

a
 ž

á
ka

 
c

e
lk

e
m

 

Pr
ů

m
ě

r 
  

o
m

lu
ve

n
o

 

Pr
ů

m
ě

r 
n

e
o

m
lu

ve
n

o
 

I.A 16 354 354 0 22,13 22,13 0,00 

  16 866 866 0 54,13 54,13 0,00 

I.B 15 368 368 0 24,53 24,53 0,00 

  15 596 596 0 39,73 39,73 0,00 

II.A 19 651 651 0 34,26 34,26 0,00 

  20 1321 1321 0 66,05 66,05 0,00 

II.B 18 582 582 0 32,33 32,33 0,00 

 18 605 605 0 33,61 33,61 0,00 

III.A 23 805 805 0 35,00 35,00 0,00 

  23 1130 1130 0 49,13 49,13 0,00 

IV.A 16 670 670 0 41,88 41,88 0,00 

  16 1106 1106 0 69,13 69,13 0,00 

IV.B 16 356 356 0 23,73 23,73 0,00 

  17 663 663 0 39,00 39,00 0,00 

V.A 18 527 527 0 29,28 29,28 0,00 

  18 1073 1073 0 59,61 59,61 0,00 

V.B 20 760 760 0 38,00 38,00 0,00 

 20 1728 1728 0 86,4 86,4 0,00 

VI.A 21 1145 1145 0 54,52 54,52 0,00 

  21 1727 1727 0 82,24 82,24 0,00 

VI.B 18 832 832 0 46,22 46,22 0,00 

  18 1052 1041 11 58,44 57,83 0,61 

VII.A 17 782 782 0 46,00 46,00 0,00 

  16 947 947 0 59,19 59,19 0,00 

VII.B 17 1125 1125 0 66,18 66,18 0,00 

  17 1190 1190 0 70,00 70,00 0,00 

VIII.A 21 1267 1267 0 60,33 60,33 0,00 

  21 2057 2005 52 97,95 95,48 2,48 

VIII.B 22 799 799 0 38,05 38,05 0,00 

  23 1958 1954 4 85,13 84,96 0,17 

IX.A 25 1029 1025 4 41,16 41,00 0,16 

  25 2018 1979 39 80,72 79,16 1,56 

IX.B 24 1256 1256 0 52,33 52,33 0,00 

  24 2256 2229 27 94,00 92,88 1,13 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 20 

 

   

Celostátní testování SCIO - 2007 
   
Také v letošním roce jsme se zúčastnili projektu Srovnávací testování žáků 
základních škol, které organizovala společnost SCIO.  
Testování se zúčastnili všichni žáci 5., 8. a 9. ročníku. 
Testy, které žáci absolvovali, byly z matematiky, českého jazyka a obecně 
studijních předpokladů. Poslední test měřil předpoklady žáků ke studiu. 
Bylo zajímavé porovnat výsledky našich žáků s žáky ostatních škol. Je skutečností, 
že většina středních škol využívá tyto testy k přijímacímu řízení.  
Žáci si tak vyzkouší testy již před pohovorem a mají tak informaci o svých 
schopnostech a možnostech studia na střední škole. 
 
5. ročník 
Žáci 5. ročníku v celorepublikovém měřítku byli hodnoceni mírně nad průměrem. 
Toto umístění získali v českém jazyce, matematice i v obecných studijních 
předpokladech. Nejlepšího výsledku dosáhli v testu obecných studijních 
předpokladů. V letošním roce bylo testováno 5 400 žáků. 
 
8. ročník 
V rámci projektu bylo v sedmém ročníku testováno 7 800 žáků. Jedna z našich 
tříd dosáhla mírně nadprůměrných výsledků v matematice, druhá mírně 
nadprůměrných výsledků ve všeobecných předpokladech. Celkově se oba 
osmé ročníky umístily v průměru ve srovnání s ostatními školami. 
 
9. ročník 
Žáci 9. ročníku byli ve všech oblastech – českém jazyce, matematice i v testu 
obecných studijních předpokladů hodnoceni  průměrně. Bylo testováno 
29 600 žáků. O tom, že naši žáci byli dobře připraveni na přijímací zkoušky na 
střední školy, vypovídá zpráva o výsledcích přijímacího řízení ve školním roce 
2006/2007. 
 
 
Uzavření pedagogického - školního roku 
 
V závěrečné pedagogické radě bylo projednáno splnění učebních osnov, 
tématických plánů v jednotlivých předmětech. Učební plány byly splněny 
s výjimkou přírodopisu v 8. ročníku. Mgr. Jana Fišerová toto odůvodnila malou 
časovou dotací předmětu v 8. ročníku. Týdně je tento předmět dotován pouze 
jednou hodinou. Neprobrané učivo bude probráno v měsíci září v 9. ročníku. 
 
 
Školní družina 
 
Školní družinu navštěvovalo v uplynulém školním roce 90 žáků z I. stupně. 
 
Družina nabízela bohatou náplň pro žáky 1. až 5. ročníku během celého roku. 
Děti si mohly vybrat podle svých zájmů, jak svůj čas v družině stráví.  
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 21 

 

   

Pro žáky prvního ročníku byl připraven výtvarný kroužek D.U.H.A. a kroužek 
angličtiny. Starší děti navštěvovaly kroužek Sluníčko, ve kterém postupně 
získávaly tvořivé dovednosti ve výtvarných činnostech zaměřených na práci 
v keramické dílně, aranžování přírodnin, zdobení textilu a vytváření originálních 
dekorací k tradičním i netradičním příležitostem. Všechny výtvory si po celý školní 
rok děti odnášely domů, aby potěšily své blízké. 
 
Program školní družiny byl zaměřen také na pohybové aktivity. V zimním období 
děti využívaly tělocvičnu, na jaře a v létě si hrály na hasičském hřišti. 
Při nepříznivém počasí využívaly v prostorách družiny stolní hry, stavebnice, 
počítač. K dispozici měly i knihovničku s dětskou literaturou. 
 
Vychovatelky školní družiny absolvovaly během školního roku 30-ti hodinový 
vzdělávací program „Kurz práce v keramické dílně“, seminář „Role školní družiny 
při tvorbě ŠVP“ a vzdělávací výtvarnou akci „Zdobení kraslic včelím voskem“. 
Po celý rok fotografovaly dětské výtvory, aby vytvořily trvalou dokumentaci. 
Kázeňské problémy žáků řešily s třídními učitelkami, případně s vedením školy. 
 
 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
V roce 2004/2005 jsme na DVPP vynaložili 75.000,- Kč. 
V roce 2005/2006 bylo vzdělávání pedagogických pracovníků podpořeno 
částkou 53.830,- Kč.  
Ve školní roce 2006/2007 částka za vzdělávání činila 72.280,- Kč. 
 
 
 

Název akce 
Počet 

pedagogů 
Počet 
hodin 

cena 

Jazykové hry v hodině češtiny  
na 1. stupni ZŠ 

1 4 350,- 

Mezipředmětové vztahy – Čj a VV 1 4 350,- 

Cesta časem - putování projektovým rokem 
na 1. stupni ZŠ 

1 4 350,- 

Osvědčilo se v hodinách matematiky 2 4 700,- 

Citová výchova 1 4 500,- 

Jazykové hry v ČJ na 2. stupni ZŠ 2 4 700,- 

Mezipředmětové hry na 1. stupni 2 4 700,- 

Jak dostat obrázky do počítače 2 4 700,- 

Základní kurz instruktorů snowboardingu 1 40 3.850,- 

e-Twinning a jeho využití v hodinách Aj a I 2 8 zdarma 

Výtvarné techniky – hrajeme si s 
modelovací hmotou FIMO 

2 4 700,- 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 22 

 

   

Pravá a levá hemisféra v kresbě 1 4 350,- 

Práce s problémovými dětmi 1 6 500,- 

Ekogramotnost učitelů základních a 
středních škol 

2 6 zdarma 

Role školní družiny při tvorbě ŠVP 1 6 450,- 

Národní projekt Koordinátor – Klíčové 
kompetence, Průřezová témata 

23 24 zdarma 

Výchova demokratického občana 2 4 600,- 

Uchovávání a vyřazování dokumentů 2 4 2.600,- 

Organizační řád školy a jeho součásti 2 5 2.800,- 

Kontrola zpracování mezd ředitelem školy 2 5 2.800,- 

Nestandardní chování žáků a kompetence 
škol při řešení problémů 

2 4 700,- 

BOZP a PO při práci pro školy a školská 
zařízení 

2 10 1.400,- 

ICT ve výuce českého jazyka 3 25 8.700,- 

Úvodní modul úrovně P 2 25 5.000,- 

Multimédia a mediální výchova 4 25 12.000,- 

Ověření znalostí úrovně Z 1 4 200,- 

Tabulkové kalkulátory 1 25 2.900,- 

Nový zákoník práce 2 4 1.000,- 

Kurz práce v keramické dílně 2 30 4.400,- 

Zdobení kraslic včelím voskem 3 4 800,- 

Škatule, škatule, hejbejte se – 1. a 2.díl 2 8 1.400,- 

Podpora tvorbě ŠVP – Prezentace portálu 
www.rvp.cz 

2 4 800,- 

Funkční studium řídících pracovníků škol a 
školských zařízení 

1 100 10.590,- 

e-Kariéra – studium pro kariérové 
poradenství 

1 
1 

semestr 
zdarma 

Aerobik pro děti předškolního věku 1 4 600,- 

Řízení kvality ve výuce anglického jazyka 
na ZŠ 

1 4 400,- 

Kudy z nudy 1 4 350,- 

Archivace a převedení dat do nového 
školního roku v Bakalářích 

2 4 1.280,- 

První předlékařská pomoc 30 2 760,- 

Kurz anglického jazyka -Jazyky hrou – 
certifikát A1 

1 152  zdarma 

Anglický jazyk – MEJA  - rozvojový program 
metodické a jazykové přípravy pro učitele I. 

stupně – certifikát B1 
1 150 zdarma 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 23 

 

   

Anglický jazyk – MEJA  - rozvojový program 
metodické a jazykové přípravy pro učitele 

certifikát C1  
1 150 zdarma 

Studium ke splnění kvalifikačních 
předpokladů 

1 
4 

semestry 
zdarma 

Studium školského managementu  
PedF UK Praha – bakalářské studium 

1 
6 

semestrů 
zdarma 

 
 
 
7. Pedagogická praxe studentů SŠ a VŠ na Základní škole Tyršova 
a v Mateřské škole Růženka 
 
Ve školním roce 2006/2007 absolvovaly svou pedagogickou praxi na naší škole  
3 studentky. 
 

  obor v termínu ze školy (fakulty) 

 
K. Janošková 

 
učitelství   pro 

I. stupeň a 
vychovatelství se 

spec. 
Pedagogikou 

 

 
1.9. – 14.9.2006 

 
 
 
 

 
PedF  

Ústí nad Labem 

 
P. Krejčíková 

 
učitelství pro 

I. stupeň 

 
4. – 8.9.2006 

2.3.2007 
9.3.2007 

 

 
PedF UHK  

Hradec Králové 

 
D. Geussová 

 
učitelství pro 

I. stupeň 

 
2.3.2007 
9.3.2007 

 

 
PedF UHK  

Hradec Králové 

 
 
8. Výchovné poradenství a integrovaní žáci  
 
V září a říjnu 2006 bylo na naší škole zařazeno 9 integrovaných žáků 
na ambulantní nácviky. Během školního roku bylo začleněno do AN dalších pět 
nových žáků. Tito žáci prošli speciálním pedagogickým vyšetřením a mají 
na žádost rodičů vypracovaný individuální vzdělávací plán.  
 
Individuální plán mělo v tomto roce vypracováno celkem 20 žáků s poruchou 
učení a dva cizinci. Jedna žákyně má vypracovaný IVP z důvodu velkého počtu 
zameškaných hodin. Podkladem pro vypracování byla žádost rodičů 
a doložené lékařské zprávy. Podpůrný plán mají dva žáci druhého ročníku.  



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 24 

 

   

 
Dne 9. 1. 2007 proběhla na naší škole metodická návštěva za účelem posouzení 
dodržování postupů a opatření v IVP podle vyhlášky MŠMT č. 73/2005 Sb. IVP jsou 
dle normy a jsou splněny veškeré formality a doporučení. 
 
Ambulantní nácviky zajišťovaly v roce 2006/2007 Mgr. Svatava Havelková, 
Mgr. Miluše Dittrichová a Mgr. Petra Brodská. K výuce byly žákům poskytnuty 
učebnice, pracovní sešity a pomůcky zaměřené na nápravu obtíží těchto žáků. 
Žáci využívali též výukové programy v počítačové učebně. 
 
 
9. Hodnocení prevence sociálně patologických jevů 
 
Na škole je vypracován minimální preventivní program (MPP). Vychází 
ze strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže 
v působnosti resortu MŠMT, z metodického pokynu ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže 
a z dalších dokumentů MŠMT, které vymezují oblast prevence na školách. 
Cílem MPP je vytváření a upevňování hygienických návyků, prohloubení znalostí 
o negativních účincích zneužívání léků, kouření, alkoholu a dalších drog, rozvíjení 
seberealizace a asertivity v aktivním využívání volného času, upevňování 
dobrých vztahů mezi žáky a předcházet tak šikanování. 
Obsahem programu je dlouhodobá práce s informacemi o nebezpečí 
návykových látek a ostatních sociálně nežádoucích jevech. Snaží se vést 
ke zdravému životnímu stylu, rozvoji osobnosti a hodnotovému žebříčku bez 
návykových látek. 
V současné době se naše škola nejvíce potýká s řešením záškoláctví, 
neomluvených hodin a kouření. Z tohoto důvodu byl nově zpracován školní řád, 
kde se přesně a konkrétně stanovují pravidla chování žáků ve škole i mimo ni, 
taktéž se v něm vymezují povinnosti rodičů pro omlouvání nepřítomnosti žáků. 
Škola spolupracuje v oblasti prevence s organizací Semiramis, Policií ČR, 
PPP v Nymburce a SZŠ Nymburk. 
MPP je rozpracován do jednotlivých ročníků s přihlédnutím k věku dětí 
a k možnostem výuky. Pedagogičtí pracovníci se pravidelně účastní 
proškolování v PPP v Nymburce nebo se s novými poznatky seznamují 
na poradách prostřednictvím školního preventisty. 
Poradenství probíhá v rámci konzultačních hodin školního metodika, výchovné 
poradkyně a v PPP Nymburk. 
 
Na I. stupni byl během celého roku kladen důraz na práci třídních učitelů, kteří 
vedou děti ke správným hygienickým návykům a zdravému životnímu stylu. Děti 
se zapojovaly do nepovinných předmětů nebo zájmových útvarů: VV – D.U.H.A., 
pěveckého sboru Hlásek, kroužku anglického jazyka, aerobicu nebo 
do výtvarného kroužku Sluníčko. Zároveň paní učitelky s dětmi vyjížděly do škol 
v přírodě. Ve 4. ročníku se využívala k protidrogové výchově publikace Nenič 
své chytré tělo, pomocí které se děti seznamovaly s problematikou kouření, 
alkoholu a nebezpečím drog. 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 25 

 

   

Na II. stupni probíhala realizace Minimálního preventivního programu (MPP) 
v rámci výuky OV, RV a CH a ve spolupráci s organizací Semiramis v Nymburce, 
se SMP v Poděbradech, s Městskou policií v Nymburce a se Střední 
zdravotnickou školou v Nymburce.  
MPP byl rozčleněn na časová období, ve kterých se učitelé věnovali určitému 
tématu (návykové látky, alkohol, cigarety, zdravý způsob života, trestní 
odpovědnost, prevence, průzkum zneužívání návykových látek) různými 
formami vyučování.  
Dětem byly nabízeny mimoškolní i školní aktivity. Mohly si vybírat již 
z jmenovaných kroužků, ale také se účastnily divadelních zájezdů s Klubem 
mladého diváka, třídních výletů a exkurzí. 
Pro snadnější realizaci programu byla již v loňském roce zřízena nástěnka, která 
je umístěna na chodbě ve druhém patře. Jejím prostřednictvím jsou žáci 
seznamováni s nebezpečným vlivem sociálně patologických jevů a konzumním 
životním stylem. 
Z výsledků dotazníků vyplývá, že absolutní většina žáků naší školy upřednostňuje 
zdravý životní styl před negativními účinky omamných látek. Děti jsou velmi 
dobře informovány o důsledcích kouření, nebezpečném vlivu alkoholu a drog. 
Snahou všech učitelů je, aby děti zapojili do aktivního způsobu života a vlastním 
příkladem je přesvědčili o tom, že se mohou radovat ze života bez náhražek. 
 
 
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Ve školním roce 2006/2007 se naši žáci zúčastnili mnoha okresních soutěží. 
Rovnoměrně zastupovali naši školu v soutěžích předmětových, výtvarných, ale i 
sportovních.  

  
Předmětové soutěže a olympiády 
 
Olympiáda v českém jazyce    – 5. – 7. místo 
Konverzační soutěž v německém jazyce – 2. místo 
       – 4. místo 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce      – 2. místo 
Matematická olympiáda – kat. 5. ročník  – 1. místo 
       – 3. – 4. místo 
      – kat. 8. ročník     – 1. – 4. místo  
      – kat. 9. ročník     – 2. – 3. místo + krajské kolo 
       – 7. místo + krajské kolo 
       – 8. – 9. místo + krajské kolo 
Padák – finále 9. roč.     – 2. – 3. místo 

    – 2. – 3. místo 
       – 4. místo 

Pythagoriáda – kat. 7. roč.     – 4. – 7. místo 
Soutěž dětských recitátorů    – čestné uznání 
Dějepisná olympiáda     – 1. místo + krajské kolo 
Zeměpisná olympiáda     – 4. místo 
Dopravní soutěž mladých cyklistů  – I. kategorie - 3. místo 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 26 

 

   

– II. kategorie - 1. místo + krajské kolo  
–  krajské kolo - 2. místo 

Poskytování první pomoci    – 1. místo 
 
Výtvarné a literární soutěže 
 
Výtvarné a literární soutěže jsou žáky i pedagogy na naší škole velmi oblíbeny. 
Práce našich žáků byly zaslány do těchto soutěží: 
 
Městská knihovna v Nymburce     1. místo 
Hurá, je tu jaro        1. a 2. místo 
Ohrožená zvířata - Model Obaly     1., 2. a 3. místo  
Krabičkování – Středisko služeb školám Nbk a Lica  3. místo 
Kořeny mají nejen stromy, ale i my lidé – okresní soutěž   I. kat . – 3. místo 
          II. kat. – 1. místo 
Pomáháme společně – Adra 
 
Sportovní soutěže 
 
Stolní tenis – okresní kolo dívky – 1. místo + postup do krajského kola 
Přespolní běh – oblastní kolo – celkové umístění:   dívky ml. – 2. místo 

        dívky st. – 3. místo 
chlapci st.– 2. místo 

Plavecké závody žáků 1. - 5. tříd okresu Nymburk: 
• kategorie 1. tříd dívky  - 3. místo 
• kategorie 2. tříd chlapci  - 2. místo 
• kategorie 2. tříd dívky  - 2. místo 
• kategorie 4. tříd chlapci  - 3. místo 
• kategorie 5. tříd dívky  - 3. místo 
• kategorie 5. tříd chlapci  - 1. místo 
• štafeta chlapci   - 1. místo 
• celkové umístění školy  - 3. místo 

Plavecko-běžecký pohár   
• kategorie 4. – 5. tříd chlapci - 1. a 2. místo + postup do krajského 

kola 
• krajské kolo – 3. a 5. místo 

 
 

Přebor základních škol v atletickém víceboji a běhu na 1 500 m  
• kategorie 1. tříd chlapci víceboj  - 1. místo 
• kategorie 1. tříd dívky víceboj   - 3. místo 
• kategorie 3. tříd chlapci víceboj  - 3. místo 
• kategorie 4. tříd chlapci víceboj  - 1. místo 
• kategorie 3. a 4. tříd chlapci 1 500 m  - 1. místo 
• kategorie 3. a 4. tříd dívky 1 500 m  - 2. místo 
• kategorie 5. tříd dívky 1 500 m   - 3. místo 
• kategorie 5. tříd chlapci 1 500 m  - 2. místo 

Okresní soutěž v aerobiku – 3 čestná uznání 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 27 

 

   

Florbalový turnaj TJ Sokol Nbk – 2. místo 
Florbalový turnaj ZŠ Tyršova – 2. místo 
 
Další soutěže 
Tajemství dávných řemesel   - 3. místo 
Přehlídka pěveckých sborů 
Dreams and Teams 
Paragraf 11-55 – oblastní kolo 
„Já, občan“ – krajské kolo projektu 
 
 
Klub mladého diváka - KMD 
 
Ve školním roce 2006/2007 se akcí Klubu mladého diváka zúčastnilo celkem 
43 žáků 8. a 9. ročníků. Doprovázely je paní učitelky Mgr. V. Olšanská, 
Mgr. I. Blažíčková, Mgr. P. Brodská a Mgr. J. Fišerová. 
 
Žáci měli možnost vidět velmi pěkná a kvalitní představení:  
Kleopatra  - Divadlo Broadway 
Golem – Divadlo Gubernia 
Malá vánoční povídka – Divadlo v Dlouhé 
Poprask na laguně – Divadlo ABC 
Velký úspěch u našich žáků měly zvláště muzikály. 
 
 
Pěvecký sbor Hlásek 
 
Vedoucí sboru  - Iveta Soběslavová 
Korepetice   - Josef Soběslav  
Počet žáků   - 31  
 
Pěvecký sbor měl ve svém repertoáru 12 písní a zúčastnil se pěti velmi pěkných 
akcí: 
Adventní koncert v evangelickém kostele v Nymburce – prosinec 2006 
Vánoční besídka pro žáky a rodiče v Hálkově divadle – prosinec 2006 
Přehlídka okresních pěveckých sborů v Poděbradech – březen 2007 
Vystoupení pro starší občany v Penzionu Panorama – prosinec 2006 a květen 
2007 
 
 
Spolupráce školy a rodičů 
 
Spolupráce ředitelky školy se zástupci rodičovského sdružení byla na velmi dobré 
úrovni.  Celkem pětkrát se zástupci rodičů z jednotlivých tříd sešli s ředitelkou 
školy, aby zhodnotili práci školy za uplynulé období a zároveň byli seznámeni 
s připravovanými akcemi na období nejbližší. Rodičovské sdružení rozhodlo o 
financování některých školních akcí ze svého fondu, přispívalo všem třídám na 
dopravu na školní výlet nebo na školu v přírodě. 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 28 

 

   

 
 

Školy v přírodě 

 

Třída Termín Místo pobytu 

I.B 28.5. – 1.6.2007 
Rekreační středisko Lysice 
Českomoravská vrchovina 

II.A 3.1. - 10.1.2007 Škola v přírodě DUNCAN, Janské Lázně 

II.A 13.5. - 18.5.2007 Troskovice 

II.B 13.5. - 18.5.2007 Troskovice 

IV.A 4.6. - 8.6.2006 
Chata Perla 

Říčky v Orlických horách 

V.B 4.6. - 8.6.2006 
Chata Perla 

Říčky v Orlických horách 

VII.A 4.6. - 8.6.2006 
Chata Perla 

Říčky v Orlických horách 

 
 
 

Exkurze a školní výlety 

 

Třída Termín Místo pobytu 

1.A, 1.B 27.9.2006 Bučický mlýn – exkurze 

6.A, 6.B, 7.A 5.10.2006 Zámek Kačina u Kutné Hory – výlet 

8.A, 8.B 9.10.2006 TPCA Ovčáry – exkurze 

5.A, 5.B 11.10.2006 Lidice, Vojenské muzeum Praha – exkurze 

5.A, 5.B 13.11.2006 
Jablonec nad Nisou – výroba ozdob 

 - exkurze 

6.A, 6.B 13.11.2006 Hasičský záchranný sbor – exkurze 

4.A, 6.A 14.11.2006 Národní galerie Praha – exkurze 

6.A, 6.B 21.12.2006 Praha, Kersko – exkurze 

9.A 10.1.2007 Expozice B. Hrabala – exkurze do muzea 

4.A 27.1.2007 Výlet do Hořátve 

7.A 28.3.2007 Stanice handicapovaných živočichů 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 29 

 

   

7.B 4.4.2007 Stanice handicapovaných živočichů  

5.A, 5.B 16.4.2007 Planetárium 

8.A, 8.B 19.4.2007 
Planetárium, Národní muzeum  

– expozice Pravěk 

8.A, 8.B 9.5. – 11.5.2007 Výlet – Chata Homole 

3.A, 6.A 17.5.2007 Zoopark Žleby 

6.B, 9.B 21.5.2007 Národní muzeum – exkurze, kino IMAX 

6.A, 6.B, 9.A 4.6.2007 Exkurze do multikina v Praze 

9.A 7.6.2007 Národní muzeum – exkurze, kino IMAX 

5.A, 5.B 7.6.2007 Babiččino údolí 

7.B 12.6. – 15.6.2007 Kačerovna – Ledce – výlet 

1.A, 3.A 21.6.2007 Výlet do Sedmihorek 

8.A, 8.B 21.6.2007 Vodárna v Poděbradech  

4.A 21.6.2007 Libice nad Cidlinou - exkurze 

1.B 28.6.2007 ZOO Dvůr Králové 

 
 
 
 
 

Navštívené kulturní programy, divadelní představení, koncerty, besedy, ... 

 

Třída Termín Název představení 

6., 7., 8., 9. ročník 13.9.2006 Historie divadelnictví 

2., 3., 4., 5. ročník 13.9.2006 Co je to za divadlo 

6.B, 9.B 15.9.2006 Polabská vonička 

2., 3., 4., 6. ročník 18.9.2006 Čertův švagr 

všichni 20.9.2006 Mbunda Afrika 

4.A, 6.B 26.9.2006 
F. A. Elstner – Cestovatel a spisovatel 

(výstava) 

II. stupeň 18.10.2006 Indonésie – země tisíce ostrovů 

8.A, 8.B, 9.A, 9.B 31.10.2006 
Lakomá Barka – Divadlo Rokoko, 

exkurze Ikea 

I. stupeň 6.11.2006 Já, písnička (hudební pořad) 

I. stupeň 17.11.2006 
Písničky o světě (protidrogový 

program) 

II. stupeň 17.11.2006 Bariery (protidrogový program) 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 30 

 

   

6.A, 6.B 24.11.2006 
Vítězné filmy ekofilmu – Zámecký 

biograf Poděbrady 

4.B, 5.B 28.11.2006 Lidská práva pohádkou (workshop) 

7.A 28.11.2006 
Lidská práva sebezkušeností a 

prožitkem (workshop) 

9.B 29.11.2006 Rasismus, uprchlíci,... (workshop) 

7.B 29.11.2006 
Lidská práva sebezkušeností a 

prožitkem (workshop) 

8.A 29.11.2006 Rasismus, uprchlíci,... (workshop) 

6.A, 6.B 30.11.2007 
Lidská práva sebezkušeností a 

prožitkem (workshop) 

5.A 30.11.2007 Lidská práva pohádkou (workshop) 

9.A 1.12.2006 Rasismus, uprchlíci,... (workshop) 

8.B 1.12.2006 Rasismus, uprchlíci,... (workshop) 

8. a 9. roč. 10.12.2006 
Písničky hudebních divadel a 

kabaretů 

2.B, 3.A 13.12.2006 Vánoční sen (divadelní představení) 

6.A, 6.B, 7.A 16.1.2007 
Divadlo Drak Hradec Králové, 

Betlém v Třebechovicích 

II. stupeň 24.1.2007 Vývoj světové rockové hudby 

všichni 26.1.2007 Viktor a barvy (hudební pořad) 

9.A, 9.B 5.3.2007 Beseda o jaderné energetice 

I. stupeň 16.3.2007 Já, písnička (hudební pořad) 

II. stupeň 16.3.2007 Francie (kulturní pořad) 

9.A 13.4.2007 Bezpečný sex (beseda) 

9.B 4.4.2007 Bezpečný sex (beseda) 

4.A, 7.A, 7.B 10.4.2007 
Tajný deník Adriana Molea 

Divadlo Drak Hradec Králové 

8.A, 8.B 24.4.2007 
Literárně-dramatické pásmo  

o J. Haškovi 

2.A, 2.B, 3.A 6.6.2007 Zpívání ve zvěřinci (hudební pořad) 

9.A, 9.B 11.6.2007 Prevence kriminality 

1.A, 1.B 14.6.2007 Pasování na čtenáře v MěK 

7.A, 7.B, 8.A, 8.B 18.6.2007 
Divadlo v Mladé Boleslavi,  

Muzeum Škoda auto 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A 22.6.2007 Divadlo Koloběžka 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 31 

 

   

Akce připravené pedagogy školy 

 

Pořádaná akce Termín Zajišťují - účinkují 

Vánoční besídka pro žáky a 
rodiče (od 14:00 a od 16:30 hod.) 

v Hálkově divadle 
16.12. a 17.12.2006 

děti z MŠ Růženka, třídní kolektivy, 
jednotlivci a pěvecký sbor Hlásek 

Mikulášská nadílka  
pro děti z MŠ Růženka  

a pro děti z I. až IV. ročníku ZŠ 
5.12.2006 žáci z 9. ročníku 

Den otevřených dveří 11.1.2007 všichni učitelé a žáci školy 

Projektový den v rámci Vv pro 
žáky 6.A a 6.B 

23.1.2007 
Z. Brabcová, V. Langweilová,  

O. Hačecká 

Projektový den „Máme rádi 
zvířata“ pro žáky 2.A, 2.B, 9.A, 9.B 

24.1.2007 
I. Blažíčková, I. Řeháková,  

M. Soukupová 

Projektový den „Nenič si své 
zdraví“ 4.B 

20.3.2007 P. Brodská 

Projektový den „Literatura  
– B. Hrabal“ 9.B 

21.3.2007 S. Havelková 

Projektový den „Nenič si své 
zdraví“ 4.A 

22.3.2007 P. Brodská 

Projektový „Den Země“ 27.4.2007 
M. Velechovský, J. Fišerová,  

P. Brodská a dal. 
Projektový den „Our Town“ (Naše 

město) pro 8. ročník 
Duben/2007 E. Skořepová 

Bambiriáda 25.5.2007 M. Velechovský, V. Pletková a dal. 

Projektový den „S Alenkou do říše 
divů“ pro žáky 6. roč. 

18.6.2007 Z. Brabcová, V. Langweilová 

Sportovní desetiboj  
pro žáky I. stupně 

18.6.2007 I. Řeháková a dal.  

Projekt „Cinderella“ (Popelka) pro 
žáky I. stupně 

15.6.2007 I. Kratochvílová a žáci z 9. ročníku 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 32 

 

   

Napsali o nás 
 
MF Dnes, 4.10.2006 
„Proč se tak těší do školy“ (P. Kubálková) 
 
Nymburský deník, 6.10.2006 
„Začíná soutěž Eko-foto“ (oli) 
 
Nymburský deník, 12.10.2006 
„Začíná Eko-foto“ (oli) 
 
Nymburský deník, 20.10.2006 
„Návštěva u říční policie“ (V. Pletková) 
 
Nymburský deník, 20.10.2006 
„Environmentální výchova“ (Ing. Velechovský) 
 
Nymburský deník, 25.11.2006 
„Jídelnu budou mít do konce roku“  
 
MF Dnes, 8.12.2006 
„Ve škole bude konečně jídelna“ (B. Říhová) 
 
Nymburský deník, 21.12.2006 
„Rozesmáté divadlo“ (V. Pletková) 
 
Nymburský deník, 28.12.2006 
„Eko-foto 2006/07“ (M. Velechovský) 
 
Nymburský deník, 12.1.2007 
„Budoucí prvňáci půjdou k zápisu“ (P. Bělka) 
 
Nymburský deník, 17.1.2007 
„Jídelna Tyršovky je pod střechou“ (oli) 
 
Nymburský deník, 1.2.2007 
„Prvňáčci dostali první vysvědčení“ (P. Bělka) 
 
Nymburský deník, 14.2.2007 
„Lyžák Tyršovky 2007“ 
 
Nymburský deník, 16.2.2007 
„Část nepoškozených hradeb bude k vidění!“ (Z. Léblová) 
 
Nymburský deník, 25.4.2007 
„Aerobic přilákal 93 dívek“ (V. Pletková) 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 33 

 

   

Nymburský deník, 26.4.2007 
„Studio předškolák“ (V. Pletková) 
 
Nymburský deník, 2.5.2007 
„Dokončení přístavby Tyršovky se opět protáhne“ (oli) 
 
Nymburský deník, 4.5.2007 
„Oprava školy se zpožďuje“ (M. Mazancová) 
 
Nymburský deník, 9.5.2007 
„Otevře jídelna dětem včas?“ (O. Ševčíková) 
 
Nymburský deník, 21.5.2007 
„Jídelna má stát v červenci“ (O. Ševčíková) 
 
Nymburský deník, 6.6.2007 
„Jarní škola v přírodě Základní školy Tyršova“ (I. Řeháková, M. Soukupová) 
 
Nymburský deník, 1.8.2007 
„Na jídelně u základní školy Tyršova dělníci stále pracují“ (O. Ševčíková) 
 
Nymburský deník, 4.8.2007 
„Dostavba Tyršovky nestíhá, děti v ní 3. září nezačnou“ (O. Ševčíková) 
 
Nymburský deník, 24.8.2007 
„Radnice jedná s právníky kvůli dostavbě Tyršova“ (oli) 
 
Nymburský deník, 30.8.2007 
Vadí vám platy poslanců? Staňte se také poslancem! (O. Ševčíková, Z. Léblová) 
 
 
 
 
 
11. Kontroly ČŠI, případně jiné kontroly 
 
Dne 22. 9. 2006 provedla kontrolu ve školní jídelně MŠ Růženka Krajská 
hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze. Kontrolní zjištění bylo 
bez závad. 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Krajská pobočka pro 
Středočeský kraj, územní pracoviště Nymburk provedla kontrolu plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného dne 20. 3. 2007. 
Ve výsledku kontroly bylo zjištěno, že Základní škola a Mateřská škola Nymburk, 
Tyršova 446, přeplatila pojistné ve výši 91,00 Kč. Vše bylo urovnáno 
v následujícím kalendářním měsíci. 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 34 

 

   

Město Nymburk, útvar interního auditu, Náměstí Přemyslovců 163, Nymburk 
288 28, provedlo ve dnech 1. 6. – 24. 7. 2007 následnou veřejnosprávní kontrolu 
hospodaření s veřejnými finančními prostředky v letech 2005 – 2006 a v období 
účetně souvisejícím. 
Kontrola zjistila šest nedostatků, které byly nebo budou v nejbližším období 
odstraněny a zpráva o přijetí opatření k odstranění nedostatků zjištěných na 
základě této kontroly byla dne 11. 9. 2007 předána na Město Nymburk, útvar 
interního auditu. K žádnému závažnému pochybení nedošlo, celkově kontrola 
dopadla velmi dobře. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 35 

 

   

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2006 

Příjmy 

 

  
Rok 2006 

Příspěvek od zřizovatele na provoz 4 311,5 

Příspěvek od zřizovatele na investice 0,0 

Dotace na mzdy a učebnice 11 650,2 

Příjmy z vlastní činnosti 410,8 

Převody z vlastních fondů 6,0 

Přijaté úvěry, půjčky   

Dary, dotace, granty   

Výnosy z cenných papírů   

Přijaté úroky 0,6 

Příjmy celkem 16 379,1 
 
 
 

Výdaje 

 

  
Rok 2006 

Mzdové a ostatní osobní náklady 7 889,5 

Odvody 2 941,6 

Náhradní stravování   

Spotřeba materiálu 1 871,0 

Spotřeba energií 837,0 

Výkony spojů 69,8 

Odpisy 46,6 

Pojistné majetku 36,4 

Placené nájemné 146,8 

Vzdělávání, školení 69,6 

Ostatní služby 1 409,0 

Splátky úvěrů, půjček   

Placené úroky z úvěrů, půjček   

Platby za bankovní služby 41,1 

Daně   

Ostatní finanční výdaje 2,0 

Opravy a udržování 936,1 

Výdaje celkem 16 297,3 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 36 

 

   

Hospodářský výsledek 

 

Rok 2006 

81,8 
 
Uvedené údaje jsou v tisících Kč 
 
 
 
 

Ekonomickou část zpracovala: Mgr. Soňa Obická 
Mgr. Ivana Blažíčková - zást. ředitelky školy  

      Jaroslava Šmahelová – účetní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 37 

 

   

13. Opravy a údržba provedená ve školním roce 2006/2007 
 
Základní škola Tyršova 
 

 dokončení odstraňování havárie v kabinetě tělesné výchovy – 
odstranění staré parketové podlahy, vybetonování, položení lina, 
vymalování kabinetu 

 rekonstrukce učebny č. 11 – zpevnění a vyrovnání podlahy 
dřevotřískovými deskami, položení lina, nové nástřiky, nátěr nábytku, 
vymalování učebny, pořízení nového vybavení učebny – lavic, 
tabule, dataprojektoru, žaluzií 

 pořízení nových žaluzií do učebny č. 4 a do sborovny v I. patře 
 oprava poškozené střechy následkem vichřice 
 výměna čerpadla na topném systému 
 oprava keramické pece 
 výměna nevyhovujícího hlavního jističe v rozvaděči 
 výměna osvětlení ve vchodu do školy ve východním křídle 
 vymalování schodiště ve východním křídle 
 oprava a doplnění nástřiků ve třídách, na chodbách a na 

schodištích 
 nátěr pěti tabulí 
 výměna vnitřních vstupních dveří do školy ve východním křídle 
 vymalování vchodu do školy ve východním křídle 
 výměna zárubní a dveří na dívčím WC v přízemí školy 
 přepojení odpadu a vody do chodby z denní místnosti uklízeček 

 
Mateřská škola Růženka 
 

 nátěr vnějšího dřevěného obložení budovy 
 zavedení plynové přípojky do kuchyně 
 výměna osvětlení v šatnách (obě oddělení) 
 rozmístění zásobníků na toaletní papír a mýdlo v celé budově 
 připojení elektrické pánve ve školní kuchyni 
 umístění plynového sporáku včetně zabudování plynoměru 
 rekonstrukce venkovní terasy 
 rekonstrukce stříšek nad vstupními vchody do budovy MŠ 
 vyvedení elektřiny z rozvaděče na vnějšek budovy, zapojení zásuvek 

na 380 V a 220 V  
 nátěr kolostavů, mříží oken do suterénu budovy a zábradlí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 38 

 

   

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006/2007 
a o hospodaření školy za rok 2006 

 
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 

- příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Soňa Obická 
 

Zpracovatelé: 
Mgr. Soňa Obická, Mgr. Ivana Blažíčková, Jaroslava Šmahelová 

 
 
 
 
 

Výroční zprávu schválila školská rada na svém jednání dne 8. 10. 2007. 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Laš - předseda 
 
 
 
 

Mgr. Ivana Blažíčková - místopředsedkyně 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 39 

 

   

 
Příloha č. 1 
 
Zpráva o činnosti Mateřské školy Růženka 
 
Mateřská škola Růženka 
 
- se nachází v klidné městské části Zálabí. Budova školy je obklopena rozsáhlou 
zahradou, která je bohatě vybavena pro sportování i odpočinek. Nechybí 
rozmanité průlezky, pískoviště ani oddychový domeček. Pro hry na zahradě mají 
děti k dispozici dostatečné množství hraček, míčů, sportovního náčiní a lopatek. 
Mateřská škola má dvě věkově smíšená oddělení. Třídy Žabiček a Krtečků jsou 
velice pěkně a účelně vybaveny a plně vyhovují individuálnímu rozvoji dětí. Děti 
mají možnost samostatně si vybírat zajímavé hračky, knížky, stavebnice a 
uspokojovat své potřeby a přání. Pro uvolnění a odpočinek jsou ve třídách 
vytvořeny oddychové koutky. Paní učitelky respektují individuální potřeby dětí a 
vedou je ke vzájemné úctě, zdvořilosti a pomoci. Smíšený kolektiv dětí, stejně 
jako v rodině, umožňuje získávat zkušenosti a dovednosti od starších kamarádů. 
Škola velice úzce spolupracuje s rodiči. Je otevřena názorům a požadavkům ze 
strany rodičů. Pořádá společné akce s rodiči - besídky, dekorativní adventní 
vazbu, rozloučení se školním rokem, školu v přírodě atd. 
Mateřská škola Růženka a Základní škola Tyršova mezi sebou úzce spolupracují. 
Děti před vstupem do školy navštěvují první třídu, zúčastňují se společných 
kulturních akcí a mají možnost navštěvovat Studio předškolák. 
 
Přehled aktivit MŠ: 

- slavnostní zahájení školního roku před Základní školou Tyršova 
- výuka anglického jazyka 
- kroužek grafomotoriky 
- účast ve výtvarných soutěžích 
- Mikulášský karneval 
- Vánoční besídka ve školce 
- společné vystoupení se základní školou na Vánoční besídce v Hálkově 

divadle 
- taneční vystoupení na různých kulturních akcích 
- návštěva několika divadelních představení 
- podzimní výlet do přírody 
- zajímavé výlety do okolí 
- práce s počítačem 
- karneval na Den dětí 
- spolupráce se skautským oddílem PONNY 
- posezení na závěr školního roku na zahradě školky, soutěže, táborák, 

opékání buřtů 
- kurz plavání 
- slavnostní rozloučení s předškoláky na Městském úřadě v Nymburce 
- týdenní pobyt na školce v přírodě 

 


